
16834

c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del 'anuncio de licitación eBoletin» número 273; de
fecha 12 de noviembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:'

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 demayo de 1997.
b) Contratistas: '

eStratec Medical, Sociedad Anónima». Naciona­
lidad: Española, Importe: 8.000.000 de pesetas.

eDimesan Quirúrgica, Sociedad Limitada». Nacio­
nalidad: Española. Importe: 200.000 pesetas.

eEscuded, Sociedad Limitadat. Nacionalidad:
Española. Importe: 500.000 pesetas.

eLandos España, Sociedad Anónima». Naciona­
lidad: Española. Importe: 200.000 pesetas.

eAeseulap Ibérica, Sociedad Anónima». Naciona­
lidad: Española. Importe: 200.000 pesetas.

eEndotek. Sociedad Limitada». Nacionalidad:
Española. Importe: 1.200.000 pesetas.

eIndustrias Quirúrgicas Levante, Sociedad L4ni­
tada». Nacionalidad: Española. Importe: 1.500.000
pesetas.

eMartin España, Sociedad Anónima». Naciona­
lidad: Española. Importe: 500.000 pesetas.

eHowmédica Ibérica, Sociedad Limitadat. Nacio­
nalidad: Española. Importe: 22.700.000 pesetas.

Total: 35.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 9 de septiembre de 1997.-El Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-52.109-E.

Resolución del Hospital «Virgen 'del Castillo»,
de Yecla, por la que se convoca concurso
de suministros. Expediente 35/97.HY.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital eVugen del Castillo».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 35/97-HY.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de diver­
sos aparatos de uso médico.

b) Lugar de entrega: Hospital eVugen del Cas­
tillo».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe lote A: 4.700.000 pesetas.
Importe lote B: 2.200.000pesetas.
Importe lote C: 950.000 pesetas;

5. Garantia provisional: 2 'por lOO del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital eVrrgen del Castillo».
b) Domicilio: Avenida de la Feria, sin número.
c) Localidad y código postal: Yecla (Murcia),

30SIO.
d) Teléfono: (968) 7S 10 93.
e) Telefax: (968) 79 38 62.
O Para la obtención de la documentación se

abonarán 1.000 pesetas.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias
naturales desde la presente publicación.

Martes 23 septiembre 1997

b) Documentación a presentar: La expresada en
.el punto 7 del pliego de cláusulas administrativas
particulares. '

c) Lugar de presentación:

1.0 Entidad: Hospital eVugen del Castillo».
2.° Domicilio: Avenida de la Feria, sin número.
3.° Localidad y código postal: Yecla (Murcia);

30SIO.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Un año desde la adjudicación.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Salud.

b) Domicilio: Calle Pinares, 4.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha:Veinticinco dias naturales a partir de

la fecha limite de la recepción de ofertas.
e) Hora: Diez.

9. Gastos de anuncios: Se abonarán por las
empresas adjudicatarias en proporción a lo adju-
dicado. '

Yecla,· 4 de agosto de 1997.-EI Director Médico,
Juan Luis Jiménez Molina.-S2.36S.

Resolución del Hospital «Virgen del Castillo»,
de Yecla, por la que se convoca concurso
de suministros. Expediente 34/97·HY.

1. Entidad adjudicadora:

a) Orgapismo: Hospital eVugen del Castillo».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 34/97-HY.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pró­
tesis totales de cadera.

b) Lugar de entre$ll= Hospital eVugen del Caso
tillo».

3. Tramitación, 'procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.000.000 de pesetas.

S. GarantEa pr.ovisional: 2 por lOO del presu-
puesto de licitación.

6; Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital eVugen del Castillo».
b) Domicilio: Avenida de la Feria, sin número.
c) Localidad y códigoposta1: Yecla (Murcia), .

30510.
d) Teléfono: (968) 7S 1093.
e) Telefax: (968) 79 38 62.
O Para la obtención de la dOCUIpentación se

abonarán 1.000 pesetas.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias
naturales desde la presente publicación.

b) Documentación a presentar: La expresada en
el punto. 7 del. pliego de cláusulas administrativas
particulares. -

c) Lugar de presentación:

1.0 Entidad: Hospital eVugen del Castillo».
2.° Domicilio: Avenida de la Feria, sin número.
3.° Localidad Y código postal: Yecla (Murcia),

30S10. '

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Un año desde la adjudicación.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Salud.

BOEnúm.228

b) Domicilio: Calle Pinares, 4.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Veinticinco dias naturales a partir de

la fecha limite de la recepción de ofertas.
e) Hora: Diez.

9. Gastos de anuncios: Se abonarán por las
empresas adjudicatarias en proporción a lo adju­
dicado.

Yec!a, 4 4e agosto de 1997.-El Director Médico,
J\l!IIl Luis Jiménez Molina.-S2.368.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
elconcurso de asistencia técnica a la OfICina
de Planificación Hidrológica para el estudio
de evaluación' de recursos en las unidades
hidrogeológicas 04.05 Ciudad Real, 04.03
Consuegra/Jíillacañas y 04.07 Bullaque.
Clave: 04.803.127/0411.

1. Entidad a4iudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Aguas .¡ Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin núme­
ro, 28071 Madrid.

c) Número de expediente: 04.803.127/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultorla y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso de asisten­

cia técnica a la Oficina de Planificación Hidrológica
para el estudio de evaluación de recursos en las
unidades hidrogeológicas 04.0S Ciudad Real, 04.03
Consuegra/Villacañas y 04.07 Bullaque.

c) . .
d) Anunciado en el eBoletin Oficial del Estado»

de 20 de enero de 1996 Y eDiario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 26 de enero y lO de
febrero de 1996. -

3. TramitaciÓn, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupue,sto base de licitación: Importe
total: 43.842.884 pesetas.

S. A4iudlcación:

a) Fecha: 21 de julio de 1997.
b) Contratista: «Estudios y Proyectos Técnicos

Industriales, Socie<lad Anónima» e eINI Medio
Ambiente, Sociedad Anónima», UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 37.236.290 pesetas.

Madrid, 7 de agosto de 1997.-La Jefa del Área
de Presupuestos y Contratación, Maria Soledad
Gira! Pascualena.-S2.228-E.

Resolución de la Dirección General de Obras
HidráulicaS y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso de proyecto y eje­
cuci6n de las obras del emisario submarino
de Momptís, saneamiento del área de San
Sebastián·Bahía de Pasajes (Guipúzcoa).
Clave 01.320.174/2101.

PROCEDIMIENTO ABIERTO

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Medio
Ambiente. Secretaria de Estado de Aguas y Costas.


